

Số: 258/KHPH-LHH-SGD&ĐT

Bến Tre, ngày 01 tháng 11 năm 2016

KẾ HOẠCH PHỐI HỢP

Tổ chức Hội nghị tập huấn Hướng dẫn viết báo cáo thuyết minh các sản phẩm tham gia Cuộc thi Sáng tạo thanh thiếu niên, nhi đồng tỉnh Bến Tre năm 2016

Thực hiện chỉ đạo của Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật Việt Nam về việc triển khai Cuộc thi Sáng tạo thanh thiếu niên, nhi đồng toàn quốc hàng năm. Nhằm góp phần triển khai, thực hiện tốt Cuộc thi tại tỉnh Bến Tre, chọn những sản phẩm có chất lượng cao tham gia Cuộc thi vòng toàn quốc, Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh (Liên hiệp Hội) phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo tổ chức Hội nghị tập huấn Hướng dẫn viết báo cáo thuyết minh các sản phẩm tham gia Cuộc thi Sáng tạo thanh thiếu niên, nhi đồng tỉnh Bến Tre năm 2016.

I. Mục đích, yêu cầu

Hội nghị tập huấn giúp trang bị kiến thức cho đội ngũ giáo viên tại các trường Trung học thông, Trung học cơ sở và Tiểu học trên địa bàn tỉnh hướng dẫn các em học sinh viết bản thuyết minh cho các sản phẩm tham gia Cuộc thi hàng năm.

Hội nghị tập huấn được tổ chức thành 02 cuộc tại huyện Mỏ Cày Nam và Thành phố Bến Tre:

- Tại huyện Mỏ Cày Nam gồm các huyện: Mỏ Cày Nam, Mỏ Cày Bắc, Chợ Lách, Thạnh Phú.

- Tại Thành phố Bến Tre gồm các huyện: Thành phố Bến Tre, Châu Thành, Bình Đại, Ba Tri, Giồng Trôm.

II. Thành phần, nội dung (chương trình), thời gian thực hiện

1. Thành phần tham dự hội nghị tập huấn

1.1. Lớp tập huấn tại Huyện Mỏ Cày Nam (100 đại biểu)

- Ban tổ chức hội nghị gồm Liên hiệp Hội, Sở Giáo dục và Đào tạo (06 đồng chí);

- Phòng Giáo dục và Đào tạo, Huyện đoàn các huyện Mỏ Cày Nam, Mỏ Cày Bắc, Chợ Lách, Thạnh Phú (08 đồng chí);

- Giáo viên của các trường học thuộc huyện Mỏ Cày Nam, Mỏ Cày Bắc, Chợ Lách, Thạnh Phú (86 đồng chí).

1.2. Lớp tập huấn tại Thành phố Bến Tre (100 đại biểu)

- Ban tổ chức hội nghị gồm Liên hiệp Hội, Sở Giáo dục và Đào tạo (06 đồng chí);

- Phòng Giáo dục và Đào tạo, Huyện đoàn các huyện Châu Thành, Bình Đại, Giồng Trôm, Ba Tri, Thành phố Bến Tre (11 đồng chí);

- Giáo viên của các trường học thuộc huyện Châu Thành, Bình Đại, Giồng Trôm, Ba Tri, Thành phố Bến Tre (83 đồng chí).

2. Nội dung - Chương trình

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu

- Triển khai dự thảo Kế hoạch, Thể lệ Cuộc thi Sáng tạo thanh thiếu niên, nhi đồng tỉnh Bến Tre năm 2017.

- Hướng dẫn hồ sơ dự thi.

- Hướng dẫn phương pháp viết bản thuyết minh cho các sản phẩm tham gia Cuộc thi.

- Thảo luận của đại biểu.

- Giải đáp thắc mắc trong quá trình thực hiện xây dựng thuyết minh của các đại biểu tham dự tập huấn.

- Tổng kết Hội nghị tập huấn.

3. Thời gian, địa điểm

3.1. Lớp tập huấn tại Huyện Mỏ Cày Nam

- Thời gian: 07 giờ 30 phút, ngày 15 tháng 11 năm 2016 (Thứ Ba)

- Địa điểm: Hội trường Trường Trung học cơ sở Thị Trấn, khu phố IV, Thị trấn Mỏ Cày Nam, huyện Mỏ Cày Nam, tỉnh Bến Tre.

3.2. Lớp tập huấn tại Thành phố Bến Tre

- Thời gian: 13 giờ 30 phút, ngày 15 tháng 11 năm 2016 (Thứ Ba)

- Địa điểm: Hội trường Sở Khoa học và Công nghệ, số 280, đường 3/2, phường 3, thành phố Bến Tre.

4. Tên Hội nghị

“Hội nghị Tập huấn Hướng dẫn báo cáo thuyết minh các sản phẩm tham gia Cuộc thi Sáng tạo thanh thiếu niên, nhi đồng tỉnh Bến Tre”

III. Kinh phí

- Liên hiệp Hội chịu trách nhiệm thực hiện các khoản chi gồm: tài liệu, nước uống, trang trí và thuê hội trường.

- Các đơn vị trường học quản lý trực tiếp cán bộ, giáo viên tham gia tập huấn thanh toán chi phí đi lại và công tác phí theo quy định hiện hành.

IV. Tổ chức thực hiện

1. Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật

- Chuẩn bị nội dung, mời báo cáo viên.
- Dự trù kinh phí, in ấn tài liệu, chuẩn bị địa điểm tổ chức, trang trí hội trường, băng rôn, phục vụ cho đại biểu dự tập huấn;
- Phát hành thư mời đại biểu (Sở, ngành; Huyện, thành đoàn các huyện, thành phố).

2. Sở Giáo dục và Đào tạo

- Phối hợp với Liên hiệp Hội xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị tập huấn.
- Cử đại biểu tham dự tập huấn theo đúng thành phần và số lượng quy định.

Trên đây là Kế hoạch phối hợp tổ chức Hội nghị tập huấn Hướng dẫn viết báo cáo thuyết minh các sản phẩm tham gia Cuộc thi Sáng tạo thanh thiếu niên, nhi đồng tỉnh Bến Tre của Liên hiệp Hội và Sở Giáo dục và Đào tạo nhằm giúp các địa phương trên địa bàn tỉnh tổ chức tham gia Cuộc thi đạt hiệu quả. /.

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC



Lê Văn Chín

LIÊN HIỆP CÁC HỘI KHOA HỌC VÀ KỸ THUẬT

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH



Lê Văn Phúc

Nơi nhận:

- TT. LHH;
 - Sở GD&ĐT;
 - Tỉnh đoàn;
 - Phòng GD&ĐT các huyện, TP;
 - Huyện đoàn các huyện, TP;
 - Đài truyền thanh huyện Mỏ Cày Nam;
 - Đài PTTH tỉnh;
 - Báo Đồng Khởi;
 - CVP LHH (T/h);
 - Lưu: VT.
- } (để đưa tin)